



Radna
Rady Miejskiej w Tarnobrzegu
Edyta Kowalska

KRM.0003.27.2024
Tarnobrzeg, 19.06.2024 r.

Prezydent Miasta Tarnobrzegu

INTERPELACJA

Dotyczy: Wsparcia szkół niepublicznych w dostępie do miejskich obiektów sportowych na wnioszek rodziców, których dzieci uczęszczają do tarnobrzegskich szkół niepublicznych.

Jako radna miejska, z pełną odpowiedzialnością za jakość kształcenia i równość edukacyjną w naszym mieście, pragnę zwrócić uwagę na istotną kwestię dotyczącą nierównego traktowania szkół publicznych i niepublicznych w zakresie korzystania z miejskich obiektów sportowych, takich jak baseny i boiska.

Obecnie, szkoły publiczne korzystają z miejskich obiektów sportowych bez żadnych opłat. Natomiast szkoły niepubliczne, które również pełnią kluczową rolę w systemie edukacyjnym naszego miasta i realizują zadania edukacyjne na równie wysokim poziomie, są obciążane 100% opłatami za wynajem tychże obiektów. Takie różnice w traktowaniu instytucji edukacyjnych są niesprawiedliwe i mogą wpływać na zwiększenie obciążeń finansowych ponoszonych przez rodziców uczniów szkół niepublicznych.

Warto podkreślić, że szkoły niepubliczne znacząco odciążają budżet miasta, oferując dodatkowe miejsca edukacyjne i wzbogacając ofertę edukacyjną Tarnobrzegu. Dzięki ich działalności, miasto może skupić swoje zasoby na innych ważnych projektach i inwestycjach. Przykłady z innych miast, takich jak Warszawa, pokazują, że możliwe jest wprowadzenie bardziej sprawiedliwych rozwiązań, które zapewniają równe szanse różnym grupom społecznym. Władze Warszawy podejmują działania, aby zagwarantować równy dostęp do obiektów sportowych dla wszystkich dzieci, niezależnie od statusu szkoły, do której uczęszczają czy też płci lub tożsamości uczniów. To działanie jest zgodne z konstytucyjnymi zasadami równości oraz międzynarodowymi standardami przeciwdziałania dyskryminacji. Brak równych szans w dostępie do infrastruktury sportowej ma negatywne konsekwencje dla zdrowia fizycznego i psychicznego dzieci. Aktywność fizyczna jest kluczowa dla ich rozwoju, budowania pewności siebie oraz umiejętności społecznych. Nierówność w tym zakresie, połączona z wysokimi kosztami, prowadzi do konieczności korzystania z obiektów sportowych poza Tarnobrzegiem.

Proponuję rozważenie następujących kroków w celu wsparcia szkół niepublicznych:

1. **Wprowadzenie zrównoważonych opłat za wynajem obiektów sportowych** - możliwość korzystania z basenów i boisk za symboliczną złotówkę lub ustalenie stawek preferencyjnych, które będą znacznie niższe od obecnych.
2. **Stworzenie programu partnerskiego** - współpraca miasta ze szkołami niepublicznymi w ramach programu, który umożliwiłby korzystanie z obiektów sportowych na preferencyjnych warunkach.

Apeluję o podjęcie działań, które przyczynią się do wyrównania szans edukacyjnych wszystkich dzieci w Tarnowie, niezależnie od formy prawnej szkoły, do której uczęszczają. Wierzę, że takie działania wzmocnią nasze miasto jako wspólnotę dbającą o równy dostęp do wysokiej jakości edukacji i sportu.

Z poważaniem


.....